( E r e d e t i j e B é c s b e n a t i t k o s l t b a n . ) 

Jegyzet. V a l ó s z í n ű l e g S z é k e l y M i h á l y k ü l d i e leve le t . 

X L I . 

1600. febr. 21. 

Mihály vajda Marinát visszaküldi Rudolfhoz. 

a) 

Sacra caesarea regiaque Maiestas et domine domine cle-
mentissime. Seruitiorum humilium commendationem. 

Dominum Mariuum Zuia, per quem summám viginti 
quiuque m. tall, ex liberalitate Maiestatis vestrae missam ac-
ceperam, iterum remitto, qui Maiestati vestrae de omnibus re-
bus Transsyluanicis et necessitatibus nostris multa referre po-
terit, in quibus Maiestas vestra dignabitur ipsi fidem clemen-
ter dare. Quod vero nescio ex quorum maleuolorum sinistra 
informatione gratiam vestrae Maiestatis in me diminutam baud 
ex vulgaribus argumentis colligam, doleo plurimum, cum ego 
a fidelitate Maiestatis vestrae caesareae ne latum quidem un-
guem unquam discesserim, prout et in posterum penes Maie-
statis vestrae glóriám et reipublicae cbristianae salutem meam 
integritatem et fidem toti orbi etiam cum extremo meae et 
meorum vitae discrimine constantem et illibatam declarabo. 
Deus optimus Maiestatem vestram caesaream diu seruet feli-

citer imperantcm. Datum Albac Juliae clie 21.mensis Februa-
ry Anno domini 1600. 

Eiusdem vestrae Maiestatis caesareae 
bumilis et fidelis seruitor 

(Mihály vajda aláírása cyrill hetükkel.) 

K ü 1 c z í m : S a c r a t i s s i m a e R o m a n o r u m i m p e r á t o r i ae c a e s a r e a e 
e tc . r e g i a e q u e M a i e s t a t i e tc . d o m i n o c l e m e n t i s s i m o . A d p r o p r i a s . 

( E r e d e t i j e a bécs i es. t i t k . l t á r b a n . H u n g . ) 

b) 
Illustris ac magnifice domine, salutem etc. 
E x omnibus ijs, quae ad nos nomine Maiestatis suae 

caesareae domini nostri clementissimi, domini magnifici Vg-
nadius, Carolus Magnus, noster etiam Viszter Sztoica, Petrus 
Armenus pertulerunt, ita nibil certi de gratia maiestatis suae 
colligere bactenus potuimus quod dubitare potius, quam bene 
sperare de domini nostri clementissimi pro tot meis seruitijs 
dementia et liberalitate inceperiuius, prout ex literis quoque 
per nos ad Michaélem Banum datis magnifica dominatio ve-
stra intelliget. Verum ut ut sit, etiam si aliqui maleuoli no-
stram fidem apud maiestatem suam in dubium vocauerint, opera 
tarnen et conditione magnificae dominationis vestrae illam 
longe maiorem quam nos sperare possemus nobis promittimus. 
Jnterea magnifica dominatio vestra militibus maiestatis suae 
pecuniam a sua maiestate mittendam, quam primum procu-
ret, ne nos et respublica Christiana ob dilatum tarn diu stipen-
dium dilapsis copijs detrimentum irreparabile capiamus. Es t 
etiam quidam mercator Kiofful nomine cum Michaele Bano, 
a quo cum in Transsyluaniam contenderemus octo millia au-
reorum ducatorum mutuo acceperamus, rogamus dominatio-
nem vestram magnificam, velit pro amicitia nostra illi isthic 
ex pecunia maiestatis suae satisfacere et nostram causam apud 
maiestatem suam amanter et syncere in omnibus promouere. 
Quod reliquum est aduentum magnificae dominationis vestrae 
auide expectamus, erit gratus et expectatus hospes. Quem deus